

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ

2020 METŲ METINĖ

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA

2021 m. sausio 14 d.

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetines ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I:-
			I+II: 2
			I+II+III: 2
	<i>Mokymai Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centrui ir iniciatyvos „Kartu už Druskininkus“ savanoriams apie savanorystę karantino metu.</i>		I+II+III+IV (metinis): 2
	<i>Birželio 23 dieną vyko mokymai jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms Druskininkų savivaldybėje.</i>		I:-
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos patekusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	3	I+II: 2
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 3
	<i>Gruodžio mėnesį jaunimo savanorius priimančia organizacija akredituota Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla.</i>		
	1.1.3. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.	PO su aprašu susipažinusios	I: PO su aprašu susipažinusios
			I+II: PO su aprašu susipažinusios
			I+II+III: PO su aprašu

		susipažinusiųs	I+II+III+IV (metinis):PO su aprašu susipažinusiųs
	<p><i>Jaunimo savanorius priimančios organizacijos, susipažinusiųs su veiklos kokybės aprašu:</i></p> <p><i>Druskininkų jaunimo užimtumo centras, Asociacija Druskininkų stalo žaidimų klubas, Druskininkų lopšelis-darželis „Žibutė“, VŠĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, VŠĮ Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras, VŠĮ Profesinio mokymo centro „Žirniūnai“ Druskininkų filialas, Druskininkų kultūros centras, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Asociacija „Padėkime vaikams“.</i></p> <p><i>Grudžio mėnesį jaunimo savanorius priimančia organizacija akredituota Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla.</i></p>		
	<p><i>Per I-IV ketv.</i></p> <p><i>Akredituotos 6 PO (viso – 12): Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, Druskininkų kultūros centras, Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Asociacija „Padėkime vaikams“, Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla.</i></p> <p><i>5 Jaunimo reikalų koordinatoriaus (toliau – JRK) ir PO susitikimai, konsultacijos.</i></p> <p><i>PO Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro konsultavimas dėl savanoriškos veiklos karantino metu: (nuotoliniu būdu) – savanorių stės organizavimas, bendradarbiavimas, pagalba rengiant dokumentaciją ir kt.</i></p> <p><i>Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos (toliau – SVOO) ir PO susitikimai, konsultacijos.</i></p> <p><i>Nuolatiniai JRK ir SVOO susitikimai, nuolatiniai susitikimai su PO.</i></p> <p><i>PO dalyvavo organizuojamuose Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) mokymuose.</i></p> <p><i>Gruodžio 8-9 d. vyko kuratorių mokymai, kuriuos organizavo JRD. Dalyvavo Druskininkų savivaldybėje vykiančių PO atstovai.</i></p>		
<p>1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.</p>	<p>1.2.1 Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.</p>	928 Eur	<p>I: -</p> <p>I+II: -</p> <p>I+II+III: -</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 928 Eur</p>
	<p><i>Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 14 d. sprendimas Nr. T1-143 "Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T1-23 „ Dėl 2020 metų Druskininkų savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo" – https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/455012700ebf11eb74de75171d26d52</i></p>	2	<p>I: 2</p> <p>I+II: 2</p> <p>I+II+III:4</p> <p>I+II+III+IV (metinis):5</p>
	<p>1.2.2 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.</p>		<p>JRD mentorijų mokymai pagal JST programą, dalyvauja 2 Asociacijos „Padėkime vaikams“ mentoriai.</p> <p>JRK ir Asociacijos „Padėkime vaikams“ susitikimas-konsultacija su SVOO partneriais MJOT „Apskritu stalu“.</p> <p>III ketv.</p>

	<p>PO organizacijų kuratorių dalyvavimas JRD organizuotose mokymuose. SVO asociacijos „Padėkime vaikams“ mentorių dalyvavimas JRD organizuotose mokymuose. IV ketv. Vyko susitikimas su norinčiomis tapti akredituotomis PO. Susitikimus organizavo SVOO. Gruodžio 15-16 d. vyko mentorių mokymai, kuriuos organizavo JRD. Dalyvavo Druskininkų savivaldybėje veikiančios SVOO atstovai.</p>	
	<p>1.2.3 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.</p>	<p>Aprašas patvirtintas</p> <p>I: Nepatvirtintas I+II: Nepatvirtintas I+II+III: Nepatvirtintas I+II+III+IV (metinis): Nepatvirtintas</p>
	<p>1.2.4 Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos yra susipažinusių su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir primančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p>	<p>SVOO su aprašu susipažinusių</p> <p>I: SVOO su aprašu susipažinusių I+II: SVOO su aprašu susipažinusių I+II+III: SVOO su aprašu susipažinusių I+II+III+IV (metinis): SVOO su aprašu susipažinusių</p>
	<p>SVO Asociacija „Padėkime vaikams“</p> <p>1.2.5 Palaikoma ir konsultuojama Druskininkų savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo klausimais.</p>	<p>Konsultacijos teikiamos</p> <p>I: Konsultacijos teikiamos I+II: Konsultacijos teikiamos I+II+III: Konsultacijos teikiamos I+II+III+IV (metinis): Konsultacijos teikiamos</p>
	<p>Nuolatinis konsultavimas ir bendradarbiavimas JST programos ir savanoriškos veiklos klausimais.</p> <p>1.3.1 Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.</p>	<p>4</p> <p>I: 1 I+II: 3 I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis): 4</p>
<p>1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje</p>	<p>Per I-IV ketv. „ Kartu už Druskininkus“ savanoriškos veiklos iniciatyva (~20 jaunų žmonių) „ Kartu už Druskininkus“ savanoriškos veiklos iniciatyva (~20 jaunų žmonių) Mokymai JST savanoriams. Druskininkų savivaldybės mokinių tarnybos (DSMT), JRK, Asociacijos „Padėkime vaikams“, JUC iniciatyva „Savanoriškai ir auk: JST programos pristatymas“ - https://www.youtube.com/playlist?list=PLImFS-JWno5Atq6eZFKRvjWXNVtj50TU</p>	

<p>2020 m. rugpjūčio mėn. vyko susitikimas su JST pabaigusiais jaunuoliais ir JST II etapą pradedančiais savanoriais. Susitikimo metu JST pabaigę jaunuoliai pasidalino savo patirtimi apie JST, padrąsino naujai prisijungusius savanorius. Vyko susitikimai/mokymai JST savanorių nuotoliniu būdu. Mokymus/susitikimus organizavo SVOO. Gruodžio 22 d. pristatyta JST veikla Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarnyboje.</p>		
1.3.2. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	30	I: 12 I+II: 34 I+II+III: 46 I+II+III+IV (metinis): 46
1.3.3. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų žmonių skaičius.	10	I: 1 I+II: 2 I+II+III: 7 I+II+III+IV (metinis): 10
1.3.4. Stiprinti sklaidą apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose.	Informacija skleidžiama	I: Informacija skleidžiama I+II: Informacija skleidžiama I+II+III: Informacija skleidžiama I+II+III+IV (metinis): Informacija skleidžiama
<p>Druskininkų savivaldybės mokinių tarnybos (DSMT) pristatymai mokyklose, susitikimai-konsultacijos su mokyklų atstovais, komunikacija internete ir socialiniuose tinkluose, iniciatyva „Savanoriauk ir auk: JST programą pristatymas“.</p>		
<p>Per I-III ketv. I 6 JST programoje dalyvaujančių jaunuolių, savanoriaujančių PO organizacijose. I pusmečio JST etape savanoriavo 9 jaunuoliai, iš jų šešių mėn. programą baigė 4 jaunuoliai (5 jaunuoliai savanoriavo keturis mėn.). III ketvirtyje II-ojo pusmečio JST etapą pradeda 7 jaunuoliai. Per I-III ketv. Druskininkų JUC individualios konsultacijos jaunuoliams – dėl savanoriškos veiklos įgyvendinimo Druskininkų savivaldybėje. Druskininkų JUC pradėjo įgyvendinti Europos solidarumo korpuso savanoriškos veiklos projektą „Veiklus jaunimas – veikti bendruomenė“ – projekto metu Druskininkų savivaldybėje, 9 mėn. atvyks 3 savanoriai iš ES valstybių, ELPA šalių ar šalių kandidatų bei ES šalių partnerių. Organizavimas susitikimas su tarpautinės savanorystės projekto partneriais (Druskininkų jaunimo užimtumo centras, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla bei Druskininkų lopšelis darželis „Žibutė“ – 2020) aptarti savanorių atrankos kriterijai, sukurtas komunikacijos planas. II ketv. susitarta su 2 savanoriais. III ketv. susitarta su 3 savanoriais. http://www.manodruskininkai.lt/druskininku-aktualijos/druskininku-juc-laukia-savanoriu-is-europos-saliu/ JRK kuruoja „Kartu už Druskininkus“ savanorių veiklą – sukuriama informacinė sistema-duomenų bazė ir suburiamas 40 savanorių komanda, padedanti karantino laikotarpiu (iš kurių – 21 jaunuolis), bendradarbiaujama su „Gynybos paramos fondo“ ir kitų organizacijų</p>		

atstovais.
<http://www.manodruskinnikai.lt/druskinnika-aktualijos/savaporai-skuba-druskinnikieciams-i-pagalba/>
 Per IV kelv.
 JST savaporai sukūrė maketus, kuriuose pasidalino savo patirtimi savaporystėje. Informacija buvo platinama SVOO socialiniuose tinkluose (Facebook'e ir Instagram'e), pasiekė jaunus žmones, moksleivius.

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.

2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	142 000 Eur	I: 142 000 Eur I+II: 142 000 Eur I+II+III: 142 000 Eur I+II+III+IV (metinis): 125 500 Eur
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
	2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1

Druskinnikų jaunimo užimtumo centras (toliau - Druskinnikų JUC)

2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje vykiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	2	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
---	---	--

Leipalingio atvira jaunimo erdvė

2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
---	---	--

2.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius.	1	I: - I+II: - I+II+III: -
---	---	--------------------------------

			I+II+III+IV (metinis):-
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą. 2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirojomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Identifikavimas atliktas Metinis veiklos planas sudarytas	I: Neatliktas I+II: Neatliktas I+II+III: Neatliktas I+II+III+IV (metinis): Atliktas I:Metinis veiklos planas sudarytas I+II: Metinis veiklos planas sudarytas I+II+III: Metinis veiklos planas sudarytas I+II+III+IV (metinis):Metinis veiklos planas sudarytas
	<i>Druskininkų jaunimo užimtumo centras (toliau – Druskininkų JUC)</i>		
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytųjų skaičius.	200	I: 110 I+II: 140 I+II+III: 180 I+II+III+IV (metinis): 200
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytųjų skaičius.	1000	I: 2465 I+II: 3352 I+II+III: 4869 I+II+III+IV (metinis):4782*
	<p><i>Per I-IV ketv.</i></p> <p><i>Bendras Druskininkų JUC jaunimo lankytųjų skaičius – 4782.</i></p> <p><i>Bendras Druskininkų JUC jaunimo lankytųjų, su kuriais dirbama atvirojo darbo principais, skaičius – 3303.</i></p> <p><i>Bendras Leipalingio atvirojos jaunimo erdvės jaunimo lankytųjų skaičius – 1814.</i></p> <p><i>* Druskininkų JUC veiklose dalyvaujančias jauni žmones dėl išskirtinės centro specifikos išskirstyti į lankytuosius, su kuriais dirbama atvirojo darbo principais ir bendrą jaunų lankytųjų skaičių, įskaitant kitas JUC organizuojamas veiklas jaunimui. Veiklos dažnai tarpiniai susietos ir persipina tarpusavyje. 2.2.4. prašytas bendras Druskininkų JUC jaunimo lankytųjų, su kuriais dirbama atvirojo darbo principais ir Leipalingio atvirojos jaunimo erdvės jaunimo lankytųjų skaičius.</i></p>	15	I: 8 I+II: 8
	2.2.5. Atvirojusiuose jaunimo centruose ir atvirojiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar		

suorganizuotų veiklų skaičius.

I+II+III: 13
I+II+III+IV (metinis): 15

Kitos Druskininkų JUC veiklos, susijusios su teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu ir jų pasiekti rezultatai:

Per I ketv.

Plečiama paslaugų įvairovė kaimo bendruomenėse vykdam projektą „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“. Jaunimo iniciatyva organizuoti trys renginiai Viečiūnų, Neravų ir Jaskonių, Stračiūnų ir Riečelių bendruomenėse. Projekto tikslas suktyvinti kaimo bendruomenių jaunimą ir įtraukti į aktyvią bendruomenės veiklą (įtraukti dalyvių sk. Leipalingyje – 20, Jaskonyse – 40, Stračiūnai ir Riečiai – 34, Viečiūnai – 38).

Igyvendinamas Druskininkų savivaldybės finansuojamas visuomenės sveikatos projektas „Be streso“. Projektas orientuotas į jaunimo psichologines sveikatos saugojimą ir gerinimą, didinant psichosocialinių paslaugų plėtrą: organizuojamos psichologo konsultacijos jaunimui (6 konsultacijos, 4 jauni žmonės).

ES programa „Europos Solidarumo korpuso“ finansuojamas projektas „Vienybė judanti“. Projektas skirtas pagerinti parkūro ir laisvojo bėgimo sąlygas Druskininkuose. Projekto veiklos – nemokamos treniruotės, pasirodymai, pilnametražio filmo kūrimas (bendras dalyvių skaičius – 101).

„Freestyle 2020“ – jaunimo iniciatyva organizuotas žodžių kovų renginys. Dalyvių skaičius – 238.

JUC'22 gimtadienis-spektaklis. Dalyvių skaičius – 101.

Pradetas nuotolinis darbas su jaunimu: grupinės veiklos (kompiuteriniai žaidimai online, diskusijos, pokalbiai, prosmūšiai). Dalyvių skaičius – 60.

Vykdoma Druskininkų savivaldybės jaunimo apklausa siekiant išsiaiškinti darbo su jaunimu kokybę bei užimtumo didinimo galimybes (daugiau nei 300 respondentų).

Dalyvavimas jaunimo darbuotojų nuotolinėse konsultacijose.

Per II ketv.

Nuotolinis darbas su jaunimu: FB jaunimo grupės sukūrimas bei veiklų organizavimas joje, virtualus „Discord“ kanalas, įvairios internetinės platformos, prosmūšių, žaidimo vakarų, video konkursų organizavimas ir kt. (100 dalyvių).

3 dienių, 2 naktų „Savęs pažinimo“ stovykla. Į veiklą įtraukti mažiau mokyvuoti, drąsos stokojančys jauni žmonės. Stovyklos metu sustiprėjo savęs pažinimas, pasiūkejimas savimi, pagerėjo bendravimo įgūdžiai (20 jaunuolių).

Kūrybinio mąstymo pentakovė (KM5) I etapo metu Druskininkų JUC komanda susipažįsta ir išbando metodiką. II etapo metu metodika išbandyta kartu su jaunimu.

Jaunimo piknikas: maisto gaminimas, lauko žaidimai (30 dalyvių).

Vaikų vasaros stovyklos organizavimas 12-13 metų vaikams (15 dalyvių).

Per III ketv.

Jaunimo patyriminis žygis pėsčiomis, 2 dienos ir 1 naktis (17 dalyvių).

Jaunimo parkūro stovykla, 5 dienos (17 dalyvių).

Jaunimo kino vakaras (5 dalyviai).

Praktinė paskaita „Savęs ir kitų pažinimas“ (15 dalyvių).

3 dienių, 2 naktų jaunimo „Savęs pažinimo“ stovykla (30 dalyvių).

Naktinis krepšinis (80 dalyvių, 250 žiūrovų).

Jaunimo dienei paminėti skirtas renginys (DSMT iniciatyva) (103 dalyviai)

Riedlenčių pamoka merginoms (12 dalyvių).

Ekstremalaus sporto festivalis „HolyPine“ (78 dalyviai, 300 žiūrovų).

Dovydo Van Gucht krygos „Learn Your English“ pristatymas jau rugsėjo 12 d. 16 val. Druskininkų JUC'e (12 dalyvių).

Igyvendinamas Druskininkų savivaldybės finansuojamas visuomenės sveikatos projektas „Be streso“. Paskaita-diskusija tėvams „Lytinis švietimas“ (10 dalyvių).

Praktinė plaukų pynimo/priežiūros pamoka (5 dalyviai).

Tarptautinei judamo savaitei paminėti skirtas renginys: Paskaita-diskusija „Kokybiško gyvenimo pagrindas: judesio, mitybos, mąstymo darma“ (5 dalyviai).

Kino naktis „Aplinka pasaulį“ (30 dalyvių).

Jaunimo iniciatyva „CS-GO turmyras“ (50 dalyvių).

Kūrybinio mąstymo penktakovės pristatymas – klasės valandėlė „Ryto“ gimnazijos mokiniams (50 dalyvių.)

Kvopų terapija – jaunimo savęs pažinimo užsiėmimas (4 dalyviai).

Projektą „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“ baigiamoji konferencija (30 dalyvių).

Jaunimo iniciatyva „Miniatūrų dažymo dirbtuvės“ (15 dalyvių).

Apsilankymas vandens parke (10 dalyvių).

DAR mokslieviams: improvizacinės muzikos dirbtuvės (8 dalyviai).

Maisto gaminių užsiėmimai, 3 kartai (20 dalyvių).

Vaikų vasaros stovyklos (9 stovyklos vaikai, 189 vaikai ir jaunuoliai).

Per IV ketv.

Druskininkų JUC pristatymas „Apgimimo“ mokykloje (60 dalyvių).

Lazdijų jaunimo centro vizitas (15 dalyvių).

Veikla su jaunuimu, žaidimas online „Among us“ (3 kartai, 92 dalyviai).

Veikla su jaunuimu, žaidimas online „League of legends“ (2 kartai, 4 dalyviai).

Veikla su jaunuimu, žaidimas online „Battlerite“ (4 kartai, 26 dalyviai).

Veikla su jaunuimu, žaidimas online „Counter-strike: global offensive“ (1 kartas, 6 dalyviai).

Veikla su jaunuimu, žaidimas online „PUBG“ (2 kartai, 26 dalyviai).

Vakaras su Elektrėnų jaunimo centru, žaidimas „Mafija“ (1 kartas, 12 dalyvių).

Veikla su jaunuimu, viktorina „Kahoot!“ (10 kartų, 107 dalyviai).

Maisto gaminių užsiėmimai online (5 kartai, 152 dalyviai).

Online pokalbis grupėje (8 dalyviai).

Nomedos M. paskaita „Kaip kurti motyvacinį ryšį su vaiku“ (100 dalyvių).

Nuotolinė makižo pamoka su Viktorija Čaplikaite (27 dalyvių).

Jaunimo stovykla - spalvis (17 dalyvių).

Nuotolinė šokių stovykla „Still alive“ (31 dalyvis).

Apsilankymas „Uno parks“ (14 dalyvių).

Vaiždo įrašų konkursas „TAG YOUR MOVE“ (13 dalyvių).

	<i>Online žaidimo turnyras „Counter-strike: global offensive” (40 dalyvių).</i>						
2.3. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.3.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1340 1489 1380 2195">I: Informacija viešinama</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1300 1489 1340 2195">I+II: Informacija viešinama</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1260 1489 1300 2195">I+II+III: Informacija viešinama. Teikiamos konsultacijos</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1220 1489 1260 2195">I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama.</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1181 1489 1220 2195">Teikiamos konsultacijos</td> </tr> </table>	I: Informacija viešinama	I+II: Informacija viešinama	I+II+III: Informacija viešinama. Teikiamos konsultacijos	I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama.	Teikiamos konsultacijos
I: Informacija viešinama							
I+II: Informacija viešinama							
I+II+III: Informacija viešinama. Teikiamos konsultacijos							
I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama.							
Teikiamos konsultacijos							
	<p><i>Viešinama interneto svetainėje www.juc.lt ir FB paskyroje.</i></p> <p>2.3.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.</p>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1029 1489 1061 2195">I: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</td> </tr> <tr> <td data-bbox="989 1489 1029 2195">I+II: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą – Druskininkų JUC tampa JIK tašku.</td> </tr> <tr> <td data-bbox="949 1489 989 2195">I+II+III: Druskininkų JUC tapo JIK tašku.</td> </tr> <tr> <td data-bbox="909 1489 949 2195">I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.</td> </tr> </table>	I: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I+II: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą – Druskininkų JUC tampa JIK tašku.	I+II+III: Druskininkų JUC tapo JIK tašku.	I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.	
I: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą							
I+II: Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą – Druskininkų JUC tampa JIK tašku.							
I+II+III: Druskininkų JUC tapo JIK tašku.							
I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.							
	<p><i>I ketv. klausimai, dėl kurių jaunuoliai kreipiasi: savanorystė, psichoemocinė pagalba, laisvalaikio užimtumo klausimai, šidarbinimas, emocinis palaikymas, nukreipimas į atsakingas institucijas.</i></p> <p><i>Individualios jaunuolių konsultacijos Druskininkų JUC: 15 (jaunuolių sk. 9).</i></p> <p><i>II ketv. konsultacijos telefonu, fb žinutėmis, gyvai (24 jaunuoliai).</i></p> <p><i>III ketv. konsultacijos telefonu, fb žinutėmis, gyvai (14 jaunuolių).</i></p> <p><i>IV ketv. konsultacijos telefonu, fb žinutėmis, gyvai (12 jaunuolių).</i></p>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="758 1489 917 2195">Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</td> </tr> <tr> <td data-bbox="718 1489 758 2195">I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.</td> </tr> </table>	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.			
Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą							
I+II+III+IV (metinis): Druskininkų JUC tapo JIK tašku.							
	<p><i>I ketv. Druskininkų JUC nėra oficialus JIK taškas, tačiau teikia nuolatines jaunimo informavimo paslaugas. Susitarta dėl JRD atstovo vizito.</i></p> <p><i>II ketv. Druskininkų JUC tampa JIK tašku.</i></p> <p><i>III ketv. Druskininkų JUC tapo JIK tašku.</i></p>						

IV ketv. Druskininkų JUC tapo JIK tašku.

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.

3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.

3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	3000 Eur	I: 3000 Eur I+II: 3000 Eur I+II+III: 3000 Eur I+II+III+IV (metinis): 1500 Eur
---	----------	--

Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. T1-23 „Dėl 2020 metų Druskininkų savivaldybės biudžeto “ – <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lr/TAD/a58dd8405a0e11eaac56f6e40072e018>

Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos tvarkos aprašas – <http://www.juc.lt/wp-content/uploads/2020/03/Jaunimo%20iniciatyvos%20-%20tvarkos%20apra%C5%A1as.pdf>

Dėl COVID-19 pandemijos sukeltų pasekmių finansavimas buvo sumažintas ir konkursas skelbiamas 1 kartą.

3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	6	I: - I+II: - I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 3
--	---	--

I ketv. Konkurso paskelbimo data – 2020 m. kovo 9 d.

Atsižvelgiant į Lietuvoje paskelbtą karantiną, pirmasis iniciatyvų paraiškų priėmimas sujungiamas su antru. Paraiškų teikimo terminas – iki birželio 15 d.

II ketv. Sulaukiama trijų iniciatyvų paraiškų, jos bus svarstomos liepos mėn. Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje.

III ketv. Patvirtintos ir įgyvendintos trys jaunimo iniciatyvos.

IV ketv. Dėl koronaviruso COVID-19 sukeltos situacijos konkursas papildomas nebuvo skelbtas.

Per I-III ketv. Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos (DSMT) posėdžiai (9), aktyvus DSMT dalyvavimas ir pasiūlymų įtraukimas rengiant jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos tvarkos aprašą, Tarpaitinės jaunimo dienos renginio „Iš(si)saugok vasarą“ organizavimas, šuadmo savaitės akcijų ir iniciatyvų „Išpiešk žingsniais Druskininkas“ ir „Judrus laisvalaikis Druskininkuose“ organizavimas.

Per I-IV ketv. Druskininkų savivaldybės jaunimo organizacijų ir neformalių grupių veiklų (renginių, iniciatyvų, susitikimų ir pan.) įgalinimas

Druskininkų jaunimo užimtumo centre (15) – trijų neformalių gatvių šokių jaunimo grupių užsiėmimai, Druskininkai Runners parkūro treniruotės, „Drusky“ klubo susitikimai, Asociacijos Druskininkų stalo žaidimų klubo „Board Parks“ susitikimai ir stalo žaidimų renginiai, 4 kaimo bendruomenių jaunimo vykdymo iniciatyvos, Savanorės inicijuotas online žaidimas, muzikos grupių užsiėmimai bei kitos jaunimo iniciatyvos.

III ketv. Druskininkų savivaldybės mero pilietišumo pamoka Druskininkų savivaldybės mokyklų mokinių tarybų nariams.

III ketv. Druskininkų savivaldybė ruošia Druskininkų savivaldybės studentų remimo programą.

IV ketv. Spalio mėnesį Druskininkų savivaldybės taryba patvirtino Druskininkų savivaldybės studentų remimo programos tvarkos aprašą.

<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.</p>	<p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p>	<p>I: SJRT veikla planuojama ir viešinama I+II: SJRT veikla planuojama ir viešinama I+II+III: SJRT veikla planuojama ir viešinama I+II+III+IV (metinis): SJRT veikla planuojama ir viešinama</p>
<p>Per I-III ketv. patvirtintas SJRT 2020 m. veiklos planas, 5 SRJT posėdžiai, karantino laikotarpiu užtikrinamas sklandus darbas nuotoliniu būdu. https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lt/Jaunimo-reikalai-taryba</p>	<p>2</p>	<p>I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2</p>	
<p>2 pasiūlymai dėl rengiamo jaunimo neformalių grupių iniciatyvų tvarkos aprašo. Suformuota pozicija JRD raštu dėl COVID-19 pandemijos pasekmių jaunimui. Pateiktos rekomendacijos dėl 3 jaunimo neformalių grupių iniciatyvų įgyvendinimo ir finansavimo.</p>	<p>1</p>	<p>I:- I+II: - I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): 1</p>	
<p>3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.</p>	<p>SJRT atitinka rekomendacijas</p>	<p>I: Vertinimas neatliktas I+II: Vertinimas neatliktas I+II+III: Vertinimas neatliktas I+II+III+IV (metinis): Vertinimas bus atliktas 2021 m. SJRT pirmo posėdžio metu.</p>	
<p>KITOS VEIKLOS SRITYS</p>			

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.

4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo politikos įgyvendinimo (priemonių) planas.	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1380 1724 1423 2195">I. Planas rengiamas</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1340 1724 1380 2195">I+II: Planas rengiamas</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1300 1724 1340 2195">I+II+III: Planas rengiamas</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1228 1724 1300 2195">I+II+III+IV (metinis): Planas rengiamas</td> </tr> </table>	I. Planas rengiamas	I+II: Planas rengiamas	I+II+III: Planas rengiamas	I+II+III+IV (metinis): Planas rengiamas
I. Planas rengiamas						
I+II: Planas rengiamas						
I+II+III: Planas rengiamas						
I+II+III+IV (metinis): Planas rengiamas						
<i>Per I ketv. Vykdoma Druskininkų savivaldybės jaunimo apklausa.</i>						
<i>Per II ketv. Apibendrinti Druskininkų savivaldybės jaunimo apklausos rezultatai (329 respondentai).</i>						
<i>Per IV ketv. Parengta jaunimo užimtumo centro programa 2021 metams.</i>						
4.1.2. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.	Plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į savivaldybės strateginį veiklos planą	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1077 1724 1109 2195">I: -</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1037 1724 1077 2195">I+II: -</td> </tr> <tr> <td data-bbox="997 1724 1037 2195">I+II+III: -</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1029 1724 997 2195">I+II+III+IV (metinis): Parengtas</td> </tr> </table>	I: -	I+II: -	I+II+III: -	I+II+III+IV (metinis): Parengtas
I: -						
I+II: -						
I+II+III: -						
I+II+III+IV (metinis): Parengtas						
4.1.3. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)	5 jaunimo politikos pristatymai Savivaldybės mokyklose	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="782 1724 1029 2195">I: 4.</td> </tr> <tr> <td data-bbox="742 1724 782 2195">I+II: 4</td> </tr> <tr> <td data-bbox="702 1724 742 2195">I+II+III: 5</td> </tr> <tr> <td data-bbox="638 1724 702 2195">I+II+III+IV (metinis): 6</td> </tr> </table>	I: 4.	I+II: 4	I+II+III: 5	I+II+III+IV (metinis): 6
I: 4.						
I+II: 4						
I+II+III: 5						
I+II+III+IV (metinis): 6						
<i>Pristatoma neformalių jaunimo grupių iniciatyvų programa, trys pristatymai apie Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos (DSMT) veiklą ir iniciatyvas, darnaus judumo idėjų ir judumo savaitės iniciatyvų pristatymas.</i>						
<i>Druskininkų JUC veiklos pristatymas Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos moksleiviams.</i>						
4.1.4. Skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai ir pagal juos yra įgyvendinamos prevencijos ir intervencijos priemonės).	5 iniciatyvos, ugdančios mokinių socialinių emocinių intelektualą	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="478 1724 510 2195">I: 2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="438 1724 478 2195">I+II: 2</td> </tr> <tr> <td data-bbox="399 1724 438 2195">I+II+III: 6</td> </tr> <tr> <td data-bbox="367 1724 399 2195">I+II+III+IV (metinis): 8</td> </tr> </table>	I: 2	I+II: 2	I+II+III: 6	I+II+III+IV (metinis): 8
I: 2						
I+II: 2						
I+II+III: 6						
I+II+III+IV (metinis): 8						
<i>Priemonės, kuriomis skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas:</i>						
<ol style="list-style-type: none"> 1. Renginyų- iniciatyva „ Druskininkai 2020: pozityvi mokymosi aplinka ir emocinė vaikų gerovė “ – savivaldybės ugdymo įstaigų bei socialinių partnerių – vadovų susitarimas, išpareigojant remti ir skatinti ugdymo įstaigose įgyvendinti projektus, mokyklų bendruomenių narių bei socialinių partnerių iniciatyvas, kuriančias pozityvią mokymosi aplinką bei ugdančias mokinių socialinę emocinį intelektualą; 2. Druskininkų „ Ryto “ gimnazija įgyvendina LIONS QUEST „, Raktai į sėkmę “ patyčių prevencijos programą; 3. Druskininkų savivaldybės Švietimo skyriaus iniciatyva vykdomos 2 tęstinės kvalifikacijos tobulinimo programos savivaldybės pedagogams 						

<p>(ruošiamą 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigoms):</p> <p>„Mokinių mokymosi gerinimas: asmenines kiekvieno pažangos link“ (jungtinė lektorių grupė, 4 žm.);</p> <p>„Palankios mokymosi aplinkos kūrimas ugdant socialinę-emocinę intelektą“ (Nomedą M.);</p> <p>4. <i>Praktinė paskaita</i> „Savęs ir kitų pažinimas“ Druskininkų JUC;</p> <p>5. <i>Trys Druskininkų JUC</i> „Savęs pažinimo“ stovyklos;</p> <p>6. <i>Kvapai terapijos ir savęs pažinimo užsiėmimai</i> Druskininkų JUC;</p> <p>7. <i>Paskaita tėvams</i> „Kaip kurti motyvacinį ryšį su vaiku“ (Nomedą M.) Druskininkų JUC.</p>			
<p>4.1.5. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).</p>		<p>5 jaunimo bendrovių ir verslo atstovų susitikimai</p>	<p>I: -</p> <p>I+II: -</p> <p>I+II+III: -</p> <p>I+II+III+IV (metinis): -</p>
<p><i>Organizuojama regiono mokinių bendrovių mugė ir jaunimo bendrovių verslo atstovų susitikimai dėl karantino nukeliami į 2021 m.</i></p>			
<p>4.1.6. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Savivaldybėje (jaunimo sveikatos centrų palaikymas, įgyvendinamos ilgalaikės programos ir projektai).</p>		<p>Įgyvendinamas vaikų psichoemocinės sveikatos projektas „No stress“</p>	<p>I: Įgyvendinamas</p> <p>I+II: Įgyvendinamas</p> <p>I+II+III: Įgyvendinamas</p> <p>I+II+III+IV (metinis): Įgyvendinamas</p>
<p><i>I ketv. vykdomos individualios psichologo konsultacijos (6).</i></p> <p><i>II ketv. įvyko 41 konsultacija (10 jaunuolių), karantino laikotarpiu pasiteisina virtualios konsultacijos.</i></p> <p><i>Konsultacijos su Druskininkų JUC jaunimo darbuotojais, esant poreikiui jaunuoliai nukreipiami į atsakingas institucijas (24 jaunuoliai).</i></p> <p><i>III ketv. įvykdytos 27 individualios psichologo konsultacijos (8 jaunuoliai).</i></p> <p><i>IV ketv. įvykdytos 33 individualios psichologo konsultacijos (9 jaunuoliai).</i></p>			
<p>4.1.7. Didinamas jaunuolių įtraukimas į neformalaus ugdymo veiklas. Savivaldybėje vykdomas Erasmus+ programos strateginės partnerystės 2020-2022 m. projektas „Teachersway - teaching kids different non-formal activities“.</p>		<p>Paruošti švietime taikomi metodai</p>	<p>I: Ruošiami švietime taikomi metodai</p> <p>I+II: Ruošiami švietime taikomi metodai</p> <p>I+II+III: Ruošiami švietime taikomi metodai</p> <p>I+II+III+IV (metinis): Ruošiami švietime taikomi metodai</p>
<p>2020-2022 m. Erasmus+ programa „Teachersway“ – strateginės partnerystės projektas, kuriame Druskininkų JUC bendradarbiauja su partneriais iš Prancūzijos, Makedonijos, Italijos, Estijos ir Rumunijos. Projekto tikslas – aktyviai įtraukti mokytojus į savo mokinių ugdymo procesą rengiant ir vykdam įvairias popamokines veiklas, pvz. namų mokymas/namų ugdymas, alternatyvios mokyklos, veikla po pamokų, individualus mokymasis, pan. – sausio mėnesį įvyko pirmasis partnerių susitikimas Prancūzijoje, karantino laikotarpiu projektas tęsiamas,</p>			

vyksta nuotoliniu susitikimai, sukurta projekto informacinė platforma.			
4.1.8. Savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo užimtumo centro vykdoma programa „Jaunimo verslumo ir ekonominio rašingumo skatinimas“. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	3000 Eur	I: 3000 Eur I+II: 3000 Eur I+II+III: 0 Eur I+II+III+IV (metinis): 0	
<i>Organizuojama regiono mokinių bendrovių mugė ir jaunimo bendrovių verslo atstovų susitikimai dėl šalyje paskelbto karantino ir pandemijos nukeliami į 2021 metus.</i>			
4.1.9. Atlikta darbo su mažiau galimybių turinčiais jaunais žmonėmis paslaugų poreikio ir prieinamumo analizė, įvertinus nusikalstamumo, jaunimo nedarbo, savivaldybės vaiko gerovės komisijos ir kitų šaltinių duomenis.	Analizė atlikta	I: - I+II: - I+II+III: - I+II+III+IV (metinis):-	
<p>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo skatinimu (kurios neišvardintos auksččiau), ir jų pasiekti rezultatai.</p> <p><i>Per I ketv.</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Druskininkų JUC ir JRK dalyvavimas Atejo vadybos posėdžiuose. Bendradarbiuojama su jaunuoliu, jo šeima, Druskininkų savivaldybės specialistais, Socialinių paslaugų centro socialiniais darbuotojais, švietimo įstaigų socialiniais pedagogais, JUDAM projekto koordinatore. 2. Bendradarbiaujant su kitais jaunimo centrais Druskininkų JUC jaunimo darbuotojai dalyvavo „Lietuvos jaunimo darbuotojų stalo futbolo“ turnyre. 3. Aktyviai bendradarbiuojama su Druskininkų policijos komisariato specialistais: Druskininkų JUC organizuota diskusija/paskaita su jaunuimi apie saugų eismą kelyje ir atsakingą elgesį elektroninėje erdvėje. Organizuotas teisinis konkursas „Temidė 2020“, bendradarbiuojama sprendžiant probleminius jaunimo atvejus ir kt. 4. „Bullying from Reality to Virtual and Back“ – jaunimo mainai, kurių tema – patyčios virtualioje realybėje, Druskininkų JUC dalyvavo kaip partneris. 5. Siekiant stiprinti tarpinstitucinį ir tarpžinybinį bendradarbiavimą, plėsti jaunimo darbuotojų tinklą bei norint pristatyti naujus metodus taikomus darbe su jaunuimi – jaunimo organizacija Druskininkų stalo žaidimų klubas bendradarbiauja su Druskininkų JUC rengiant festivalį PineCon 2020 – numatomos veiklos išskirtinai jaunimo srityje dirbantiems (mokytojams, jaunimo darbuotojams, jaunimo reikalų koordinatoriams ir kt.). (Festivalis perkeliamas dėl paskelbto karantino). <p><i>Per II ketv.</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 6. Dalyvavimas Atvirųjų jaunimo centrų (toliau – AJC) ir Atvirųjų jaunimo erdvių (toliau – AJE) bendruose darbuotojų nuotoliniuose susitikimuose: nuotolinio darbo su jaunuimi ypatumai, sėkmės ir nesėkmės, gerosios patirties pasidalijimas. 7. Bendradarbiavimas pandemijos plitimo laikotarpiu – jaunimo užimtumo centras, JRK dalyvauja bendrose savivaldybės pandemijos suvaldymo iniciatyvose, kuriant informacinį turinį, organizuojant padėkos medikams akciją ir kt. <p><i>Per III ketv.</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 8. Zarasų jaunimo centro vizitas – patirties pasidalijimas, turimos infrastruktūros pristatymas (15 dalyvių). 9. Bendradarbiuojama su jaunuoliu, jo šeima, JUDAM projekto koordinatore. 10. Trakų jaunimo reikalų koordinatorės susitikimas patirties pasidalijimui, įgyvendinant jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programą. 			

	<p>11. Druskininkų JRK (diskusija) ir Druskininkų JUC direktorės (pranešimas) dalyvavimas darbo su jaunimu forume „Ateik. Išgirsk. Dalinkis“. Per IV ketv. 12. Bendradarbiaujama su jaunuoliu, jo šeima, JUDAM projekto koordinatorė. 13. Elektrėnų jaunimo centrų darbuotojų susitikimas, bendrų veiklų aptarimas, turimos infrastruktūros pristatymas (12 dalyvių) 14. Lazdijų jaunimo centro vizitas - patirties pasidalijimas, turimos infrastruktūros pristatymas (15 dalyvių).</p>	
<p>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>	<p>5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>I: Duomenys renkami ir pateikiami I+II: Duomenys renkami ir pateikiami I+II+III: Duomenys renkami ir pateikiami I+II+III+IV (metinis): Duomenys renkami ir pateikiami</p>
<p>5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p>	<p>5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones.</p>	<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>
<p>5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.</p>	<p>1</p>	<p>I: - I+II: - I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): 1</p>
<p>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</p>		
<p>6.1. Užtikrinti nuoseklią ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybes aprašymą bei Departamento rekomendacijas.</p>	<p>Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1. nurodytus dokumentus</p> <p>I: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos. I+II: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos. I+II+III: Aprašymas patvirtintas ir funkcijos</p>

		vykdomos. I+II+III+IV (metinis): Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos.
6.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.2.1 Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai. Iš Savivaldybės biudžeto lešų jaunų žmonių verslo skatinimui (programa „Integracijos į darbo rinką ir verslumo ugdymo programa“) skiriama suma. 65 000 Eur	I: 65 000 Eur I+II: 65 000 Eur I+II+III: 56524,20 Eur (panaudota) I+II+III+IV (metinis): 58 815,79 Eur
	2020 m. kovo 2 d. paskelbta programos „Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos“ registracija darbdaviams - http://www.juc.lt/jaunimo-verslumo . Su darbdaviais pasirašytos 45 bendradarbiavimo sutartys. 6.2.2. Į jaunų žmonių verslo skatinimo programa „Integracijos į darbo rinką ir verslumo ugdymo programa“ įtrauktų jaunų žmonių skaičius. 260	I: - I+II: 22 I+II+III: 128 I+II+III+IV (metinis): 132
	Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimui palankių sąlygų gyventi ir dirbti Savivaldybėje skatinimu, ir jų pasiekti rezultatai: Bendradarbiaujanti su verslo sektoriumi ugdyti jaunimo verslumo įgūdžiai, suteikta pagalba jauniems žmonėms įgyti praktinių įgūdžių, kurie padėtų išvairinti darbo rinkoje, suteikiant jiems galimybę įsidarbinti vasaros atostogų metu Druskininkų savivaldybėje. Programoje užsiregistravo 45 darbdaviai, įdarbinti 132 jaunuoliai. Organizuotas Jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programos pristatymas: nuotoliniu būdu jaunimui atsakyta į rūpinimus klausimus, pristatyti jau užsiregistravę darbdaviai ir siūlomos darbo vietos (71 dalyvis).	
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.		
7.1. Skatinti tarptautines savanorystės galimybes.	7.1.1. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybes sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones. 1	I: - I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1

<p><i>JRK kartu su Druskininkų savivaldybės jaunoliais dalyvauja Jaunimo tarpautinio bendradarbiavimo agentūros webinaruose „Kaip pateikti Solidarumo projekto paraišką?“ ir „Viskas apie Europos solidarumo korpusą“.</i></p> <p><i>Druskininkų JUC, gavęs finansavimą Europos Sąjungos programos „Europos solidarumo korpusas“ finansuojamame projekte „Veiklus jaunimas – veikti bendruomenė“, dėl COVID-19 pandemijos situacijos nuo 2021 metų sausio mėnesio ilgalaikiai savanorystei pasikvies į Druskininkus savanorius iš ES šalių.</i></p> <p><i>Jųkė trys pasitarimai su partneriais del Erasmus + projekto įgyvendinimo.</i></p> <p><i>Planuojama turėti 3 Europos solidarumo korpuso (toliau - ESK) savanorius Druskininkuose, susiarta su visais ESK savanoriais del būsimos savanorystės.</i></p> <p><i>Druskininkų JUC dalyvavo koordinuojančių organizacijų mokymuose, susitikime.</i></p> <p><i>Druskininkų JUC vertinias del ESK akreditacijos. Akreditacija gauta ir iki 2027 m. galės priimti, koordinuoti bei siųsti ESK savanorius.</i></p>

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	Nėra poreikio
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	Nėra poreikio
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytųjų skaičius	180	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	Nėra poreikio
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	168 dalyviai	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	8	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius.	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	142 000 Eur	

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veikloje (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	Nėra poreikio
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	928 Eur	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	1500 Eur	2021 m. skirta 3000 Eur suma, dėl Covid-19 pandemijos sumažintas finansavimas
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	Tyrimas atliktas	

Marytė Sasnauskaitė, tel. (8 313) 53 708, el. p.parama@druskiniškai.lt
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono Nr., el. pašto adresas)


(parašas)